
Sra. Aida Guadalupe Padilla
5.04 kW 3 de Diciembre de 2024

1D 771110701884

1,187 kWh $ 3,662

8 1,267 kWh $54

98.53 % BIMESTRE $ 3,608

$21,974.00 MXN $327.00 MXN $21,648.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.1 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 18 de Diciembre de 2024

20240080

Sra. Aida Guadalupe Padilla  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*
Precio de contado: $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al término de la instalación: $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 21,974.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 21,648.00 $ 21,648.00 $ -50,352.00

2 $ 22,633.22 $ 336.81 $ 0.00 $ 22,297.44 $ 22,297.44 $ -28,054.56

3 $ 23,312.22 $ 346.91 $ 0.00 $ 22,966.36 $ 22,966.36 $ -5,088.20

4 $ 24,011.58 $ 357.32 $ 0.00 $ 23,655.35 $ 23,655.35 $ 18,567.16

5 $ 24,731.93 $ 368.04 $ 0.00 $ 24,365.01 $ 24,365.01 $ 42,932.17

6 $ 25,473.89 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,095.97 $ 25,095.97 $ 68,028.14

7 $ 26,238.11 $ 390.46 $ 0.00 $ 25,848.84 $ 25,848.84 $ 93,876.98

8 $ 27,025.25 $ 402.17 $ 0.00 $ 26,624.31 $ 26,624.31 $ 120,501.29

9 $ 27,836.01 $ 414.23 $ 0.00 $ 27,423.04 $ 27,423.04 $ 147,924.33

10 $ 28,671.09 $ 426.66 $ 0.00 $ 28,245.73 $ 28,245.73 $ 176,170.06

11 $ 29,531.22 $ 439.46 $ 0.00 $ 29,093.10 $ 29,093.10 $ 205,263.16

12 $ 30,417.16 $ 452.64 $ 0.00 $ 29,965.89 $ 29,965.89 $ 235,229.06

13 $ 31,329.67 $ 466.22 $ 0.00 $ 30,864.87 $ 30,864.87 $ 266,093.93

14 $ 32,269.56 $ 480.21 $ 0.00 $ 31,790.82 $ 31,790.82 $ 297,884.75

15 $ 33,237.65 $ 494.62 $ 0.00 $ 32,744.54 $ 32,744.54 $ 330,629.29

16 $ 34,234.78 $ 509.46 $ 0.00 $ 33,726.88 $ 33,726.88 $ 364,356.17

17 $ 35,261.82 $ 524.74 $ 0.00 $ 34,738.68 $ 34,738.68 $ 399,094.85

18 $ 36,319.67 $ 540.48 $ 0.00 $ 35,780.85 $ 35,780.85 $ 434,875.70

19 $ 37,409.26 $ 556.70 $ 0.00 $ 36,854.27 $ 36,854.27 $ 471,729.97

20 $ 38,531.54 $ 573.40 $ 0.00 $ 37,959.90 $ 37,959.90 $ 509,689.87

21 $ 39,687.49 $ 590.60 $ 0.00 $ 39,098.70 $ 39,098.70 $ 548,788.56

22 $ 40,878.11 $ 608.32 $ 0.00 $ 40,271.66 $ 40,271.66 $ 589,060.22

23 $ 42,104.46 $ 626.57 $ 0.00 $ 41,479.81 $ 41,479.81 $ 630,540.03

24 $ 43,367.59 $ 645.36 $ 0.00 $ 42,724.20 $ 42,724.20 $ 673,264.23

25 $ 44,668.62 $ 664.72 $ 0.00 $ 44,005.93 $ 44,005.93 $ 717,270.15

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,193.7 1,460.2 1,530.4 1,595.2 1,333.5 1,179.2

Consumo actual 1,391.0 1,473.0 1,282.0 624.0 866.0 1,483.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


